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Saken gjelder 
Sluttbehandling av kommuneplanens samfunnsdel i Lesja 2024-2035. 
 

Bakgrunn 
Kommuneplanens samfunnsdel i Lesja 2024-2035 skal være et overordnet styringsdokument 
for kommunen og samfunnsplanleggingen jamfør plan- og bygningsloven §11-2. 
Samfunnsdelen tar stilling til langsiktige utfordringer, mål og strategier. De 
overordnede målene er: 

1. Lesja skal være et inkluderende lokalsamfunn som er trygt, robust og bærekraftig. 
2. Vi skal sikre god helse og fremme livkvalitet for alle i Lesja. 
3. Vi skal sikre inkluderende, rettferdig og god utdanning og fremme mulighet for livslang 

læring for alle.  
 
Disse tre målene henger sammen med bærekraftsmål 3, 4, 11 om helse og livskvalitet, god 
utdanning og bærekraftige byer og lokalsamfunn.  
 
Kapitlene i planen er: 
➢ Innledning 
➢ Visjon 
➢ Lesja i dag 
➢ Et trygt samfunn 
➢ Attraktivitet 
➢ En satsning på næringsutvikling 
➢ Deltidsinnbyggeren 
➢ Lesja kommune som organisasjon og tjenesteleverandør 

 
Planarbeidet har vært gjennom en lang prosess med involvering internt og eksternt, politisk, 
fjellpub, næringslag, åpne møter, questback på internett, deltakelser i ungdomsråd og 
eldreråd med mer over en lengre periode. Dette er redegjort for når saken ble sendt på 
høring av formannskapet. Saken som ble sendt på høring kan lastes ned her: sak 2024/1 
formannskap. 
 
 
Høring 
Formannskapet i Lesja sendte saken på høring i vedtak 2024/1 den 31.01.2024: 

https://prod01.elementscloud.no/publikum/Documents/ShowDocument/175e669b-9b7c-4f4a-ac6f-17c1d51bb74a/33459/68609
https://prod01.elementscloud.no/publikum/Documents/ShowDocument/175e669b-9b7c-4f4a-ac6f-17c1d51bb74a/33459/68609
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Formannskapet i Lesja vedtar med hjemmel i plan- og bygningsloven §11-14 å legge forslaget 
til kommuneplanens samfunnsdel ut til offentlig ettersyn i minst 6 uker fra når planen blir lagt 
ut til offentlig ettersyn. 
Det blir arrangert to åpne møter om samfunnsdelen i Lesja og alle relevante utvalg og råd i 
kommunen får saken til høring.  
Disse tilleggspunktene tas inn i kommuneplanens samfunnsdel:  
Nytt pkt 1.7.: Arbeide for å utbedre E136 til å bli en mer trafikksikker ferdselsåre gjennom 
kommunen.  
Nytt pkt 2.7.: Tilrettelegge for, og synliggjøre kulturlivet 

 
Kommuneplanens samfunnsdel var på høring i perioden 31.01.2024 – 20.03.2024. 
Kommunen har mottatt totalt 26 innspill. Alle innspillene ligger som vedlegg til saken, og er 
kommentert og vurdert. En kortere oppsummering av disse ligger under vurdering i denne 
saken. 
 
 

Vurdering 
Samfunnsdelen har vært på høring. Etter plan- og bygningsloven §11-14 går det frem at  

[…] Av saksframlegget skal det framgå hvordan virkningene av planen og 
innkomne uttalelser til planforslaget har vært vurdert, og hvilken betydning disse 
er tillagt ved vedtaket. Det skal også framgå hvordan planen ivaretar nasjonale og 
regionale hensyn. 

 
Jamfør plan- og bygningsloven §11-12 er det kommunestyret selv som kan vedta en 
kommuneplan, og kommuneplan kan ikke påklages. 
 
Planen har vært til behandling til uttale hos livsløpsutvalget, forvaltningsutvalget, eldrerådet 
og ungdomsrådet. Det har kommet innspill fra både lokale og regionale høringsparter. Det 
har vært gjennomført to åpne møter, der det kom mange gode innspill. Flere av innspillene 
går på samfunnsutvikling, ønsker og strategier kommunen skal jobbe med. Det er 
imponerende hvor mye engasjement og gode innspill kommunen har fått inn. Deler av 
innspillene har ført til endringer av selve kommuneplanens samfunnsdel, og andre innspill 
tas med videre i andre arbeid Lesja kommune har fremover, og noen innspill blir tatt til 
orientering. 
 
Det var gitt positive uttalelser fra Statsforvalteren i Innlandet og Innlandet fylkeskommune og 
Nasjonalparkstyre for Dovrefjell. Det er bra at kommunen får en bekreftelse på valget om å 
skrive kommuneplanens samfunnsdel kort og leselig med fokus på et utvalg av FNs 
bærekraftsmål, og avgrense kapitlene til et fokus på trygt samfunn, attraktivitet, 
næringsutvikling, deltidsinnbyggeren og kommunen som tjenesteleverandør.  
 
Flere innspill er detaljerte, og andre generelle. Noen hovedtrekk av endringer som er gjort i 
samfunnsdelen er: 

- Et nytt kapittel som heter "deltidsinnbyggeren" jamfør formannskapet sitt innspill, og 
tidligere vedtatt planprogram. 

- Frivillighet i hele Lesja er viktig, dette er tydeliggjort mer under "Lesja i dag", og 
strategipunkt der det står at Lesja kommune skal tilrettelegge og satse på 
frivilligheten. 

- Satsing på eldre og se eldre som en viktig ressurs er viktig. Det er derfor satt inn et 
punkt om "Lesja skal være et aldersvennlig samfunn som synliggjør de eldre som 
ressurs". 
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- Det er gjennomgått flere språkvasker i dokumentet og underoverskriftene "strategi" er 
endret til "strategi og tiltak". Det er utført ny nummerering, med en enda bedre 
lesbarhet og layout. Firmaet Krible AS er benyttet.  

- Å "ha gode helse- og oppveksttjenester" er tydeliggjort inn i dokumentet.  
- Kollektivtransport er tatt inn under attraktivitet. 
- Forsidebildet og et annet bilde er skiftet ut. Fremsidebilde har nå en rød tråd mot 

visjonen "levande Lesja". 
- Det er vist til grendene i dokumentet.  
- Det er endret ordlyd i en viktig strategi fremover, der endringen "alle aldersgrupper" er 

satt inn: Å styrke arbeidet rundt barn og unge, og sette helsefremmende og 
forebyggende tiltak i system for alle aldersgrupper. 

- Under “Attraktivt - å ande i Lesja” er det satt inn et nytt påunkt: Lesja skal vere ein attraktiv 
kommune for innbyggere, arbeidstakere og besøkende.  

- Bakgrunnsdokumentet er endret i tråd med flere innspill 
 
Flere innspill har nevnt dette med struktur og tjenestetilbud innad i kommunen og nevner 
viktigheten av å bevare tilbudene som er nær seg. Kommuneplanens samfunnsdel legger 
ikke bestemmelser for plasseringer av tjenestetilbud i kommunen. Planen legger derimot 
retning for å jobbe positivt, inkluderende for et robust samfunn der både yngre og eldre er i 
fokus. Det skal være gode tjenester i kommunen. Planen viser også til hva vi alle kan bidra 
med inn i lokalsamfunnet vårt, og hvor viktig frivilligheten er. Dette med å bo, rekruttering av 
arbeidskraft og å ha et attraktivt samfunn og næringsliv er i fokus. En gjennomgående 
tilbakemelding gjennom forarbeidene til samfunnsdelen og i høringen er behovet for å vise 
frem alt det gode vi har og bli mye bedre på både markedsføring og informasjon. For å få 
gjennomført intensjonen i planen, kreves handling og prioritering de videre årene, gjennom 
handlingsplaner, ressurser, fokus og også økonomi.  
 
Nedenfor er en kort oppsummering av hvert innspill, innspillene kan leses i sin helhet i 
vedlegg. 
 

Sunndal kommune, 16.02.2024: 
Sunndal kommune mener villreinforvaltning og vassforvaltning burde vært tydeligere 
beskrevet i utkastet. Dette er felles interesser og ansvar som kommunene har. Sunndal 
kommune ønsker tettere samarbeid med kommuner som inngår i Snøhetta villreinområde. 
Sunndal og Lesja kommune har tilknytning til hverandre gjennom vassforvaltningsarbeidet, 
der kommunene har fellesinteresser til områdene rundt Aursjøen sammen med Molde 
kommune.  
 

Kommentar:  
Lesja kommune mener det er positivt at Sunndal kommune ønsker tettere samarbeid 
om villrein. Lesja kommune viser til forvaltningsplaner i verneområdene og 
tiltaksplaner som nå er under arbeid som gode samarbeidsarenaer. Lesja kommune 
mener at natur og villrein er tydelig nok presisert i dokumentet med underoverskrift 
"natur og identitet" og strategier og tiltak" under kapittelet attraktivitet.  

 

Dovrefjell nasjonalparkstyre, 23.02.2024: 
Dovrefjell nasjonalparkstyre setter pris på at Lesja kommunes status som 
nasjonalparkkommune er forankret i plandokumentet og at det fremholdes at statusen skal 
brukes aktivt. Fjellet og verneområdenes plass som attraksjon og satsningsområde er godt 
beskrevet som en del av kommunens fortrinn for bolyst og identitet. Det overordna 
planverket i kommunen bør støtte opp om nylig vedtatt «Besøksstrategi for Dovrefjell».  
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Planforslaget viser også betydningen av landbruket i Lesja. Den tradisjonelle bruken av 
verneområdene i landbrukssammenheng er også viktig for å opprettholde verneverdiene. 
Planforslaget har flere mål og strategier som har betydning for arealbruken i tiden framover,  
blant annet er villrein og verneområder særskilt nevnt. Dette er en positiv innfallsvinkel til 
videre arbeid. Dovrefjell nasjonalparkstyre synes at arealstrategiene i samfunnsdelen kan 
være mer konkrete og omfattende. 
 

Kommentar: 
Lesja kommune vil vise til "Besøksstrategi for Dovrefjell" i vedlegg som gjelder 
bakgrunnsdokument.  

Lesja kommune ser at det kunne vært flere arealstrategier, men har valgt en kortere 
og mer lesbar samfunnsdel.  

 

Direktoratet for mineralforvaltning, 05.03.2024: 
Direktoratet for mineralforvaltning viser til nasjonale forventninger til regional og kommunal 
planlegging 2023-2027. Høringsforslaget til samfunnsdel tar ikke for seg hvordan mineralske 
ressurser skal forvaltes og spille inn i kommunens satsningsområder. DMF har forståelse for 
at kommunen må gjøre prioritereringer når samfunnsdelen skal utarbeides og vedtas. DMF 
savner likevel en omtale av kommunens tilgang på byggeråstoff og hvordan kommunen skal 
forvalte mineralressursene lokalt i kommunen, slik at det blir lagt overordnede føringer for 
mineralske ressurser og råstoffutvinningsområder før revisjon av arealdelen til 
kommuneplanen.  
 

Kommentar: 
Lesja kommune vil ha fokus på dette i kommuneplanens arealdel, som nå er under 
revisjon.  

 

Mattilsynet, 05.03.2024: 
Mattilsynet viser til relevant regelverk og nasjonale og regionale føringer.  
Samfunnsdelen må bidra til å sikre gode og trygge drikkevannskilder, samt produksjon og 
levering av trygt drikkevann til fastboende og fritidsboliger. Kommunen kan igjennom 
kommuneplanens samfunnsdel fastsette retning og målsetninger for trygg og varig 
vannforsyning til innbyggerne. I høringen står det at det ved rullering av planen behov for å 
legge vekt på blant annet strategi for utbygging og drift av VA-nettet, utover dette er ikke 
drikkevann nevnt.  
Mattilsynet viser til 10 konkrete målsettinger som kommuneplanens samfunnsdel bør 
inneholde. Disse kan leses i sin helhet i vedlegget. 

Kommentar:  
Tilfredsstillende reservevannforsyning vil det bli jobbet med i kommuneplanens 
arealdel. Drikkevannshensynet blir sikret gjennom arealplanene i kommunen. Lesja 
kommune har i dag ikke en overordnet hovedplan for VA, og må jobbe for å få på 
plass dette.  

 
Marit Skotte, 13.03.2024: 
Skotte viser til konkrete forslag som kan øke bolyst og attraktivitet i Lesja kommune. 
Forslagene går blant annet ut på å lyse ut hele stillinger, leie til eie av bolig, seniorkollektiv, 
bedre markedsføring av bygda, mer kultur til folket, begrense økonomisk støtte til 
enmannsarbeidsplasser i hjemmet, og jobbe for å innføre morgentoget fra Åndalsnes til 
Lillehammer.  
 

Kommentar: 
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Lesja kommune jobber med større stillinger og utlysninger, og har rekrutering i fokus. 
Når det gjelder bolig vil dette bli løftet fram i arbeidet med planstrategi. 
Kollektivtransport settes inn i planen under "Attraktivitet". Innspill om ønske om mer 
informasjon og åpne møter tas med videre. Lesja kommune vil jobbe med 
sentrumsutvikling.  

 

Eldrerådet, 15.03.2024: 
Eldrerådet har kommet med mange forslag til hva som kan endres i de ulike kapitlene i 
utkastet til samfunnsdelen. Forslagene kan leses i sin helhet i vedlegget. Oppsummert går 
innspillene på at Lesja må være et aldersvennlig samfunn, og se eldre som en ressurs. Det å 
bli sett, hørt, inkludert, tatt med på råd og få innflytelse i eget liv er spilt inn. Et god 
tjenestetilbud til de eldre er viktig. Sosiale møteplasser er nevnt. Dokumentet må videre bli 
mer leservennlig, og det oppleves flere steder for generelt. Det er viktig med gang- og 
sykkelveg gjennom heile bygda.  
 

Kommentar: 
Innspillene tas til orientering og tas med videre i utvikling av Lesja samfunnet. Lesja 
kommune vil endre på enkelte konkrete punkt det er gitt forslag til med å ha fokus på 
et aldersvennlig samfunn, trygge og gode tjenester, sosiale møteplasser og gang- og 
sykkelveg.  
Strategiplanen leve hele livet som Lesja har nevner mer i detalj hvordan Lesja 
kommune skal jobbe med flere av innspillene fra eldrerådet. Kommunen har jobbet 
med dokumentet sammen med designfirmaet Krible AS for å få et bedre og mer 
leservennlig dokument for alle.  

 

Lesjaskog skule m.fl., 15.03.2024: 
Lesjaskog skule med flere mener det blir unødvendig stort fokus på demografiutvikling og 
befolkningsnedgang. Det stilles også spørsmål om hva som blir lagt i begrepet "sentrum". 
Det er også påpekt at det bør ryddes i hva som er strategi og tiltak. Avslutningsvis er det 
kommet med forslag til strategipunkt som bør innlemmes i planen. Disse går ut på å 
opprettholde et godt oppvekstmiljø, og ha gode skoler og barnehager for de som oppholder 
seg i kommunen. 
 

Kommentar: 
Lesja kommune har ikke fokusert på sentrumsutvikling i forrige planperiode, og ser 
mange kommuner lykkes med slike satsinger. Kommunen mener derfor det er viktig 
med slik satsing. Å nevne hovedutfordringene til samfunnet plikter Lesja kommune å 
trekke frem i planen, det vises til plan- og bygningsloven §11-2 "Kommuneplanens 
samfunnsdel skal ta stilling til langsiktige utfordringer". Kommuneplanen viser 
gjennom bildebruk og en mengde mål og strategier en positiv retning for Lesja 
samfunnet der gode oppveksttjenester er satt inn.  

 

Bane NOR, 18.03.2024: 
Samfunnsdelen omtaler at Lesja skal være en trafikksikker kommune. 
Trafikksikkerhetsarbeid også bør omhandle sikkerhet ved jernbanen. I samfunnsdelen 
nevnes flere strategier som vil ha arealmessige konsekvenser, som også kan føre til 
konsekvenser for jernbanen. Det forutsettes at Bane NOR blir involvert på senere plannivå, 
og at jernbanens interesser ivaretas. Bane NOR støtter opp om mål og strategier som en 
arealbruk som bidrar til å bygge opp om jernbanens konkurransefortrinn, herunder gjennom 
en bærekraftig knutepunkt- og stedsutvikling. 
 

Kommentar: 
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Lesja kommune takker for godt innspill, og tar det med seg innspillene videre til 
kommuneplanens arealdel.  

 

Lesjaskog pensjonistlag, 19.03.2024: 
Lesjaskog pensjonistlag reagerer på at det står i utkastet at kommunen vil gjennomgå sin 
tjenesteproduksjon og redusere lokasjoner for å få en framtidsrettet drift. Dette kan føre til at 
kommunale institusjoner blir lagt ned eller sentralisert. Det er et stort behov for flere boliger 
som er knytt til Eldres og Lesjatun, og anbefaler at kommunen må satse på bygging av flere 
mindre boliger. Det er foreslått å endre ordlyd, mål og strategier for flere av kapitlene. 

De eldre er en ressursgruppe som har stilt seg til disposisjon for samfunnet i alle år, og vil 
gjøre det framover også. En stor del av de eldre innbyggerne i Lesja kommune legger ned 
mange timer frivillig arbeid for å holde hjulene i gang innenfor mange ulike aktiviteter.  
Lesja kommune er en langstrakt kommune, og det reageres på at Lesja kommune blir omtalt 
som bygd der order kommune skulle vært brukt. 
 
Lesjaskog pensjonistlag mener at planen mangler konkrete svar på framtidens utfordringer. 
Kommuneplanens samfunnsdel skal ta stilling til langsiktige utfordringer, mål og strategier for 
kommunen Lesja. Men vi ser ikke at planen har noen løsninger/tiltak på det største 
problemet Lesja har, nedgang i folketallet.  
 

Kommentar:  
Lesja kommune vil presisere at det ikke er gjennom samfunnsdelen kommunen 
avgjør lokalisering av tjenestetilbud. I samfunnsdelen står det under mål 15."Lesja 
kommune skal ha robuste og fremtidsrettede tjenester", og mål 17. Tilpasse tjenester, 
struktur og lokasjoner innenfor faglige og økonomiske rammer". 
Kommunestyret har vedtatt å legge inn omsorgsboliger inn iøkonomiplanen og 
kommunen har flere punkter på bolig i samfunnsdelen. Forslag til endring av punkt 
under "trygt samfunn" er inkludert. Innspillene til Lesjaskog pensjonistlag har flere 
gode handlingspunkt, og tas med videre i arbeidet med samfunnsdelen. Øvrige 
innspill tas til orientering.  

 

Therese Hole, 19.03.2024: 
I planforslaget til Lesja framstår det noe uklart hvordan planen er tenkt operasjonalisert og 
gjennomført, også hvordan kommuneplanens handlingsdel er koblet til økonomiplanen. 
Kommuneplanen vil ha en svært viktig rolle med å synliggjøre og tydeliggjøre langsiktige mål 
og retning for Lesjasamfunnet, som igjen vil skape trygghet og forutsigbarhet for innbyggerne 
og tjenestemottakerne, også for potensielle innflyttere. 

Det er ønske om å ta inn FNS bærekraftmål nr. 10 som omhandler mindre ulikhet.  

«Levande Lesja» og kommuneplanen bør synliggjøres i et livsløpsperspektiv med 
utgangspunkt i samfunnsreformene «Leve hele livet» og oppvekstreformen. Lesja har i alle 
år hatt en tydelig grendestruktur, og det bør også samfunnsmessig og arealmessig tas stilling 
til i hvilken grad grendesturkturen skal opprettholdes og hvilke «sentrum» som skal 
utvikles. Siden samhandlingsreformen ble innført i 2012, overføres flere og mer spesialiserte 
oppgaver fra spesialisthelsetjenesten til kommunen. Med nye oppgaver til kommunen, følger 
også økte funksjons- og kvalitetskrav til tjenestene. Samtidig stilles det også større krav til 
ledelse, internkontroll og kvalitet innenfor helse- og omsorgstjenestene. Nye og mer 
spesialiserte tjenester vil kreve både mer spesialisert kompetanse, ny kompetanse og 
tilstrekkelig kapasitet i tjenestene. 

Det bør gå tydeligere frem av kommuneplanen hvordan kommunen konkret vil jobbe med 
forebygging, tjenesteutvikling, kompetanseheving, omstilling og digitalisering. 
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Det er positivt at Lesja kommune som organisasjon løfter temaet arbeidsmiljø og 
arbeidsgiverpolitikk i kommuneplanen.  

Kommentar: 
Kommuneplanen blir fulgt opp gjennom økonomiplan som er kommunens 
handlingsdel og gjennom planer i de ulike virksomhetene i kommune, og i større 
kommunedelplaner og temaplaner. Kommuneplanen er overordna, og har ikke rom 
for alle detaljer. FNs bærekraftmål ligger til grunn for utarbeidelse av planen, men det 
er særlig lagt vekt på tre mål. Lesja kommune jobber nå med revidering av 
kompetanseplan. Samfunnsdelen har et eget kapittel om attraktivitet, der 
markedsføring også er viktig.  

Lesja kommune har fokus på arbeidsgiverstrategier og jobber med dette. 
Samfunnsdelen har et eget kapittel om Lesja kommune som organisasjon og 
tjenesteleverandør, og viser tydelig fokus på dette.  

 

Ingunn Paulsrud Bakken og Scott Hingle, 19.03.2024: 
Lesja er ei langstrakt kommune og det er viktig å ta vare på de gode tjenestene vi har, nær 
der folk bor, i hele bygda. Det er viktig å ta vare på de tjenestetilbudene som finnes i dag, 
herunder blant annet Eldres, Skoglund, skole og barnehage. Dette er viktig for livskvaliteten 
til innbyggerne og gjør Lesja til et trygt og godt samfunn. Å ha gode tjenestetilbud gjør Lesja 
kommune attraktiv å bosette seg i. Ved satsing på næringsliv vil det bidra til flere 
arbeidsplasser, som gjør at mange trenger flere bo-muligheter. Det må være sammenheng 
mellom satsing på arbeidsplasser og utvikling og hvor tilbudene er i dag.  

Det er knyttet stor bekymring til nedleggelse av ulike tjenestetilbud. Folk er det absolutt 
viktigste en trenger for at Lesja kommune skal bestå. Det er forslag om ordlyd som kan 
endres, se innspill i sin helhet i vedlegg. Avslutningsvis er det nevnt gangveg i hele Lesja 
kommune. 

Kommentar: 
Lesja kommune vil ha fokus på bolig i planperioden, og vil samtidig presisere at det 
ikke er gjennom samfunnsdelen kommunen avgjør plassering av tjenestetilbud.  

Lesja kommune satser på næringsutvikling, og Bjorli og Lesjaskog er spesielt viktig i 
forhold til reiseliv og fritidsboliger. Det er viktig for Lesja kommune å se muligheter, 
men det er kostnadskrevende å ha mange ulike lokasjoner for en liten kommune. Folk 
er den viktigste ressursen, og er skrevet om i planen under Lesja i dag.  

Kommunen er i gang med å legge inn trase for gang- og sykkelveg langs med E136 i 
kommuneplanens arealdel, og har vært i møte med Statens vegvesen om dette.  

 
Statens vegvesen, 20.03.2024: 
E136 er riksveg og klassifisert som nasjonal hovedveg. Den har en viktig funksjon både som 
transportåre mellom Øst- og Vestlandet og som lokalveg. For tiltak på og nær vegen skal det 
stilles tydelige krav til trafikksikkerhet. Det betyr at vegutbedringer, avkjørsler, vegkryss, 
busslommer m m. skal utformes i samsvar med vegnormalene (N100 Statens vegvesen.) Et 
viktig tiltak for trafikksikkerhet, er å redusere antall avkjørsler, ved å slå sammen flere, der 
det er mulig. Det er lagt til rette for å gå og sykle langs E136 fra kommunegrensen i øst og til 
Bjorli i vest. Gang- og sykkelvegen har varierende standard og bør forbedres.  
 
Fartsgrense er også viktig for trafikksikkerhet. Den fastsettes etter egne kriterier fastlagt av 
Vegdirektoratet. Kriteriene legges til grunn for alle vurderinger av særskilte fartsgrenser ut 
over de generelle, som er 50 og 80 km/t. I vurderingene legges det vekt på antall kryss og 
avkjørsler, boligområde, skoler, forretningsvirksomhet, gang- og sykkelveg m m. Vegens 



8 

 

geometri alene er ikke grunnlag for nedsatt fartsgrense. Trafikksikkerhetsplanen for Lesja 
gikk fram til 31.12.21 og må fornyes.  
 

Kommentar: 
Lesja kommune må fornye trafikksikkerhetsplanen sin. Lesja kommune håper at 
Statens vegvesen kan være en viktig samarbeidspartner sammen med Nye Veier 
videre i trafikksikkerhetsarbeidet i Lesja, og for utviklingsarbeidet, næring og bolig 
langs med E136. 

 
Innlandet fylkeskommune, 20.03.2024: 
Innlandet fylkeskommune mener planforslaget er lettlest og kortfattet og gir en god oversikt 
over både aktuelle utfordringer og muligheter for kommunen. Det er gode mål og strategier 
når det gjelder utvikling av næringslivet, og at kommunen kan bidra som fasilitator og 
tilrettelegge for samarbeid til næringslivet for å få til vekst og utvikling. Det er positivt at 
kommunen vil jobbe for å tilrettelegge for varierte boligområder og boligtype, og at 
kommunen ønsker å jobbe både tverrsektorielt og samarbeide over kommunegrensene. 
Fylkeskommunen ønsker en klarere bevisstgjøring og strategi rundt bruk av kulturminner 
som ressurs i den generelle samfunnsutviklingen. Planen legger et godt grunnlag for å jobbe 
videre med folkehelse i plan- og utviklingsarbeid. Kunnskap om forhold som kan påvirke 
folkehelsen innen alle kommunens sektorer og fagområder vil være viktig i det videre 
planarbeidet i kommunen.  
 

Kommentar:  
Lesja kommune tar innspillet til orientering. Kommunedirektøren vil komme med 
forslag til boligstrategi/boligprosjekter i planstrategien til Lesja. Kulturminner og 
kulturmiljø tas med til kommuneplanens arealdel. 

 
  
NVE, 20.03.2024: 
For å ivareta trygghet og synliggjøre vannrelaterte tema, oppfordrer NVE Lesja kommune å 
sikre blågrønne areal/områder og legge til rette for et mer blågrønt samfunn. NVE viser til 
Statlige planretningsliner for klima- og energiplanlegging i kommunen. 
 
Bærekraftige småbyer og tettsteder må sette av nok sammenhengende areal for å ivareta 
håndtering av vannets kretsløp i et endret klima, jf plan- og bygningsloven § 3-1 første ledd 
bokstav g og i. I utbyggingsområder bør overvann håndteres på overflaten. NVE anbefaler at 
det tas utgangspunkt i de naturlige vannveiene. Fra arealstrategien bør det komme frem at 
det må settes av nok sammenhengende areal i utbyggingsområder til å ivareta trygg 
bortledning av overvatnet på overflata i framtiden.  

NVE oppfordrer at kommunen i forbindelse med kommuneplanens samfunnsdel også er 
bevisst på viktigheten av å fortsatt bevare verneverdier i og langs elvene Rauma, Lora og 
Jora som er varig verna vassdrag. 

Kommentar: 
Lesja kommune har vurdert at klima er i endring og belyst dette i kapittelet "Et trygt 
samfunn". Det er særlig vist til tettbebygde områder nært vassdrag. I Lesja er det 
særlig Bjorli som har fokus. I kommuneplanens arealdel utføres det nå ny 
flomvurdering. Krav til overvannshåndtering tas med i arealdelen.  

  
Lesja idrettslag, 19.03.2024: 
Lesja idrettslag vil bemerke at kommuneplanens samfunnsdel 2024-2035 i svært liten grad 
omhandler hvilken betydning idrettslagene i bygda er viktig for å skape gode møteplasser for 
barn og ungdom. Lesja idrettslag peker på at samarbeid mellom kommunen og idrettslaget 
er viktig for å få til ei utvikling av idrettsanleggene i bygda. Det er behov for oppgradering av 
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anlegg, og utvikle både nye og gamle tilbud for å skape attraktivitet. Leska idrettslag 
oppfordrer at samfunnsdelen innlemmer et punkt i forhold til satsing på idrettslag og 
idrettsanlegg i Lesja kommune. En bør også ha med et punkt om at kommunen skal bistå 
frivillige lag og foreninger i ulike søknadsprosesser for å få det beste ut av de frivillige 
kreftene.  
 

Kommentar: 
Lesja kommune tar innspillet til etterretning og tilføyer et nytt mål under kapittelet 
"Attraktivitet – å ande i Lesja". Nytt mål lyder: Lesja kommune skal tilrettelegge og 
satse på frivilligheten. 

 
Lesjaskog Grendeutvalg, 20.03.2024: 
Lesjaskog grendeutvalg synes utkastet til planen er generell og lite konkret. Det bemerkes at 
grendeutvalgene ikke er nevnt i planen, samt Lesjaskog og de andre bygdesamfunnene 
utenom Lesja sentrum og Bjorli som satsingsområder. Det listes videre opp hva Lesjaskog 
har av tjenester og tilbud i dag. Det pekes også på at Raumabanen er utelatt i planen, og at 
det bør arbeides for å få åpnet for godstog på Raumabanen.  
 

Kommentar: 
Grendeutvalgene vil bli implementert innledningsvis i samfunnsdelen, og vil påpeke at 
grendeutvalgene er viktige i lokalsamfunnet.  

 
Atle Einbu Teigen, 20.03.2024: 
Einbu Teigen har forslag til endring av ordlyd under kapittelet "Lesja i dag", som går på hvor 
befolkningen er bosatt i Lesja. Det påpekes at fritidsboliger bør fremheves mer enn det er 
gjort i utkastet. Det største satsingsområdet for utvikling i Lesja bør være rettet mot 
fritidsbebyggelse og da vest i bygda, og at dette vil generere arbeidsplasser og inntekter i 
Lesja.  
Einbu Teigen peker på at Lesja må ha gode arbeidstilbud, skolegang og fritidstilbud for å få 
flere til å bosette seg i Lesja, og peker på at Bjorli er det området med størst sjans til mer av 
dette. Det er bekymring rundt nedleggelse av Lesjaskog skole, og viser til at skole er kanskje 
noe av det viktigste folk ser på når de vurderer å bosette seg her.  
 

Kommentar: 
Forslaget til endring av ordlyd tas inn, og fritidsboliger og deltidsinnbyggere vil få et 
eget kapittel i planen.  

I kommuneplanens arealdel vil det bli jobbet med nye bolig- og næringsområder på 
Lesjaskog og det er flere innspill på nye fritidsboligområder. Kommunen ser også på 
boligområder på Bjorli.  

Lesja kommune vil påpeke at det er ikke gjennom samfunnsdelen at kommunen 
avgjør plassering av tjenestetilbud.  

 
Avdem Gardsysteri, 21.03.2024: 
Avdem Gardsysteri savner større fokus på å tilrettelegge for tilflytting og rekruttering. En 
hovedstrategi for Lesja kommune bør være bedre markedsføring og kommunikasjon. Dette 
er noe man burde legge ressurser i for å få til, og Lesja kommune burde tilsette en eller flere 
som har som hovedoppgave å skape kontakt og være en koblingsboks og katalysator for 
tilflytting og rekruttering. Det merkes at det er mangel på busteder i bygda, og det er et savn 
på engasjement fra kommunen i forhold til dette.  
Bjorli er satsingsområde, og det er derfor viktig å ta vare på lokasjonene i den vestre delen 
av kommunen.  
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Avslutningsvis er det positivt at planutkastet er kort, men det framstår som uoversiktlig med 
tanke nummerering og talsetting. Det er rettet ønske om at språket hadde vært mer 
gjennomarbeidet, og gjerne på nynorsk for å bygge opp under kulturell identitet og tilhørelse. 
 

Kommentar: 
Lesja kommune setter pris på gode innspill om satsing av prosjekt og tar med seg 
dette videre. Kommunen vil arbeide med boligstrategi/boligprosjekt, og det vil bli tatt 
med nye boligområder i kommuneplanens arealdel. Lesja kommune vil påpeke at det 
ikke er gjennom samfunnsdelen at kommunen avgjør plassering av tjenestetilbud. Det 
vil bli ny nummerering i samfunnsdelen.  

 
Villreinnemnda for Snøhetta og Knutshø, 21.03.2024: 
Villreinnemnda for Snøhetta og Knutshø vurderer det som positivt at det i samfunnsdelen, 
under mål og strategier, er et punkt om å ta vare på villreinen og dens leveområder. Nemnda 
råder Lesja kommune til å innarbeide stortingsmelding for villrein inn planens mål og 
strategier. Som en del av å ivareta villreinen og dens leveområder råder nemnda at 
kommunen tar en aktiv rolle med oppfølging av en eventuell tiltaksplan for Snøhetta 
villreinområde for å heve tilstanden til villreinområdet frå dårlig til god.  
Samtidig støtter nemnda at kommunen fortsetter det gode arbeidet med plan- og 
strategiutvikling for bærekraftig bruk av villreinfjellet.  
 

Kommentar:  
Innspillet tas til etterretning, og Stortingsmelding for villrein blir lagt inn i 
bakgrunnsdokumentet/vedlegg for samfunnsdelen. 
Lesja kommune har eksisterende praksis og arealpolitikk for å ivareta villreinens 
leveområde. 

 
Foreldreutvalget ved Lesjaskog friluftsbarnehage, 22.03.2024: 
Foreldreutvalget ved Lesjaskog friluftsbarnehage oppfordrer og forventer at Lesja kommune 
prioriterer og konkretiserer i strategien at barn og unges oppvekstvilkår skal sikres for et 
bærekraftig Levande Lesja. Å satse på barn og unges oppvekstvilkår er ikke bare en moralsk 
plikt, men også en strategisk investering for samfunnets framtid.  
 

Kommentar: 

 Kommuneplanens samfunnsdel sier blant annet følgende om oppvekst og barnehage: 
Strategi og tiltak 
1.1 Ha gode helse- og oppveksttjenester. 
2.2 Styrke arbeidet rundt barn og unge, og sette helsefremmende og  
forebyggende tiltak i system for alle aldersgrupper. 
Mål 
15. Lesja kommune skal ha robuste og fremtidsrettede tjenester. 

Satsningene innen barnehage med mer er konkretisert gjennom kommunens egne 
planer innen feltet som plan for forebyggende arebeid fr barn og unge i Lesja 
kommune 2024-2027, og barnehagens egne planer. Kommuneplanen er generell 
men har fokus på robsute og fremtidsretta tjenester, og styrke arbeidet rundt barn og 
unge. 
 
 

Statsforvalteren i Innlandet, 25.03.2024: 
Statsforvalteren vurderer planen som kortfattet, oversiktlig og godt egnet som overordna 
styringsverktøy. Det er også positivt at økonomiplanen utgjør handlingsdelen til 
kommuneplanen, og at det dermed sikres prioritering av tiltak i tråd med mål og strategier i 
planen. Interkommunalt samarbeid er vektlagt, det er bra. Det er ellers et godt grep å ta inn 
"Alle kan bidra med" i slutten av hvert kapittel. Planen inneholder arealstrategiske punkter i 
ulike kapitler. Det blir viktig å ta disse inn i revideringen av kommuneplanens arealdel og 
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gjøre arealmessige avveiinger i forhold til andre interesser eller utfordringer der.  
Statsforvalteren savner en gjennomgang av de nasjonale forventningene og hvordan de 
påvirker kommunens planarbeid, og oppfordrer til en refleksjon rundt dette før planen 
sluttbehandles. 
 
Det blir viktig å tilrettelegge for god oppfølging i kommuneorganisasjonen og tjenestenes 
planlegging, og at handlings- og økonomiplanen sikrer gjennomføring av nødvendige tiltak. 
Det er positivt at det er lagt opp til å realisere sentrumsplan for Lesja og lage en 
sentrumsplan for Bjorli.  
 
Det går ikke fram hvordan samfunnsdelen svarer ut funn i kommunens helhetlige risiko- og 
sårbarhetsanalyse. Dersom dette ikke er gjort, anbefales det at kommunen vurderer om det 
på bakgrunn av analysen er behov for endringer eller tilføyelser av mål og strategier.  
 
Samfunnsdelen inneholder gode beskrivelser av de store verdiene kommunen forvalter på 
området og har relevante mål og strategier for arbeidet.  
 
Lesja kommune har to kommunale avløpsrenseanlegg som Statsforvalteren er myndighet 
for. Det vises til utfordringene knyttet til utvidelse av Bjorli renseanlegg pga. renseprinsipp, 
som også kan få betydning for anlegget på Hosetmoen. Dette vil kunne føre til store 
investeringsbehov både på Bjorli og Hosetmoen renseanlegg. Statsforvalteren ser at 
gjeldende økonomiplan tar høyde for større investeringer på VA-området. Det blir viktig for 
kommunen å følge med på kostnadsrammene her framover.  
 
Når det gjelder boligutbygging kan det være viktig med variasjon i boligtyper med blant annet 
leilighetsbygg, og mener kommunen bør ha en mer aktiv rolle. 
 
Det oppfordres at kommunen gjennomgår de næringsarealene som ligger inne i gjeldende 
kommuneplan og eventuelt revurdere disse.  
 

Kommentar: 

Når det gjelder nasjonale forventninger til planarbeidet kommer dette frem gjennom 
den aktive bruken av Innlandsstrategien og Lesja sin samfunnsdel har hatt fokuset på 
involvering i planprosessen, et trygt samfunn med beredskap og verden der ute som 
også påvirker Lesjasamfunnet, klima, befolkningsutvikling og det å ha gode tjenester.  

Parallelt med samfunnsdelen jobbes det med oppdatering av ROS-analysen. Funn fra 
ROS-analysen gjenspeiles i kapittelet "Trygt samfunn". Arealdelen vil ha fokus både 
på næringsarealer, boligområder og se på dette med arealer som sikrer vann og 
avløp. I økonomiplanen ligger det inne store investeringer til Bjorli renseanlegg med 
omkringliggende infrastruktur. 

 

Janne Sætrenes, 21.03.2024: 
Sætrenes retter spørsmål angående eldre og tilbudet/strukturen i Lesja. Vet vi tilstrekkelig 
om hvilke ønsker og tanker de som er fødd på 50-,60-, 70 tallet har for sin alderdom i Lesja? 
Kunne man for eksempel laget en spørreundersøkelse for de over 45 om hvilke tanker og 
planer de har for alderdommen? Sætrenes tenker mye blir tatt for gitt mellom anna 
bosituasjon, enten det er snakk om sjukehjem eller flytte i leiligheter i sentrum. 
 

Kommentar: 
Lesja kommune tar med seg innspillet om bolig, og det å spørre folk hva de trenger 
og ønsker. Kommunen må se på hvordan en kan jobbe med boliger fremover.  
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Ungdomsrådet i Lesja, 08.03.2024: 
Ungdomsrådet i Lesja peker på hva som skal til for at man skal flytte tilbake til Lesja og hva 
som trengs i Lesja framover. Det er blant annet arbeidsplasser, at det er familievennlig og 
fritidsmuligheter. Markedsføring og informasjon er viktig for å nå ut til folket, og mener 
innflyttertreff er positivt. Ønske om flere møteplasser og god internettilgang blir også nevnt.  
 

Kommentar: 
Ungdomsrådet i Lesja gir gode innspill. I samfunnsplanen er det tatt inn om 
møteplasser, og det å jobbe/bo i Lesja. Lesja kommune bør jobbe mer sammen med 
ungdommen i forhold til mulighetene som finnes i Lesja. Bedre internettilgang er 
viktig.  

 
Åpent møte på Lesja kulturhus, 05.03.2024: 
Arbeid med forebygging innen helse blir viktig framover, og hva den enkelte kan gjøre selv i 
forhold til egen helse. Det er en viktig strategi med å leve hele livet og være sjef i eget liv. 
Det er viktig med arbeidsplasser for å få tilflyttere, og ha bo-muligheter og attraktive 
leieenheter. Det er rettet spørsmål til kommunen angående pendlere inn og ut av 
kommunen. Det kom også inn innspill om to nye næringsarealer på Lyftingsmo som er lagt 
inn i kommuneplanens arealdel til innspill i den planen.  

Kommentar:  
Samfunnsdelen har fokus på å bo hjemme lengst mulig, å ha gode og trygge 
tjenester. Velferdsteknologi vil være en viktig arbeidsoppgave framover. Lesja 
kommune tar med seg innspille framover.  

 
Formannskapet, 31.01.2024: 
Formannskapet vedtok å legge forslaget til kommuneplanens samfunnsdel ut til offentlig 
ettersyn. Det blir arrangert to åpne møter om samfunnsdelen i Lesja og alle relevante utvalg 
og råd i kommunen får saken til høring. Det skal i tillegg legges tas inn i nye punkt i 
samfunnsdelen om å arbeide for å utbedre E136 til å bli en mer trafikksikker ferdselsåre og 
tilrettelegge og synliggjøre kulturlivet. Det skal i tillegg tas inn eget kapittel om 
deltidsinnbyggeren. 

Kommentar: 
Formannskapets vedtak er tatt til etterretning. 

 
Åpent møte på Lesjaskog skule, 06.03.2024: 
Flere av innspille går på utforming, ordlyd og oppsettet til utkastet til samfunnsdelen. Det er 
blant annet ønske om å benytte navn til grendene i planen, og bedre lesbarheten til 
dokumentet. Innspillet kan leses i sin helhet i vedlegget. 

Lesja kommune skal være et trygt sted å bo for alle, unge som gamle. Det er viktig å se eldre 
som en ressurs, ha varierte bo-muligheter, ha god trafikksikkerhet ift. E136 og 
planoverganger i Lesja, og det er viktig å ha skole og barnehage i nærområdet. 

Det er viktig med god markedsføring. Digitale medier er en stor mulighet, her følger også 
oppgradering av kommunens hjemmeside.  

Det er viktig å bruke hele bygda og tenke hele bygda i bruk. Det burde satses med på 
næringsutvikling og det er viktig å styrke Bjorli og alle tjenester vest i bygda.  

 

Kommentar:  
Mange av innspillene ble svart ut under det åpne møtet. Lesja kommune vil jobbe 
videre med ulike bo-muligheter i årene fremover. Lesja kommune vil påpeke at det 
ikke er gjennom samfunnsdelen kommunen avgjør lokasjon av tjenestetilbud. 
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Ønske om å benytte navn til grendene er tatt inn i planen, og strategipunktene endres 
til "strategi og tiltak". Markedsføring vil være viktig fremover, og kommunen må se på 
hvordan dette skal iverksettes. 

 
Oppsummering 
Kommuneplanens samfunnsdel i Lesja 2024-2035 er en langsiktig plan som kan gjelde 
frem til 2035, eller tas opp til rullering før dette, dersom kommunestyret ønsker det. Planen er 
grovmasket, men inneholder likevel både flere viktige retningspunkt, mål, strategier og tiltak. 
Disse må videre tas med videre inn i arbeidet til virksomhetene i kommunen, i 
økonomiplanen, og gjennom handlingsplaner med mer. Høringsrunden har vist stort 
engasjement og gode innspill som kommunen kan ta med seg videre i ulike prosjekt og 
arbeid også ut over selve dokumentet kommuneplanens samfunnsdel. Det gode samfunnet 
vi lever i skal videreutvikles, og alle som lever og besøker lokalsamfunnet kan bidra. Et 
levande Lesja er den overorda visjonen vi jobber etter.  
 
 
Dokumenter 

Vedlegg 

1 Kommuneplanens samfunnsdel i Lesja 2024-2035  

2 Bakgrunnsdokumenter  

3 Innspill - høring, inkl FU og LLU  

 

Innstilling: 

Med hjemmel i plan- og bygningsloven §11-15 vedtar kommunestyret i Lesja 
Kommuneplanens samfunnsdel for Lesja 2024-2035.  

Ny plan vil erstatte kommuneplanens samfunnsdel av 2007 jamfør plan- og bygningsloven 
§11-17. 

 

 

 
Per Dag Hole 

kommunedirektør 

 

Formannskapets behandling av sak 67/2024 i møte den 13.11.2024: 

Behandling 
Formannskapets merknader: Ta inn et avsnitt som kort beskriver årshjul, planperiode, og en 
beskrivelse av planer som strekker seg over 10-12 år eks. samfunnsplan. 

 
Endrings og tilleggsforslag Emil Nørstebø (A):  
Endre layout: Skille mellom "Strategi" og "Tiltak" i punktlistene. Strategi er overordnet, tiltak 
er konkrete. 
Endre pkt 1.3: Utvikle og øve kommunens beredskap i tråd med nasjonale anbefalinger. 
Nytt pkt 2.8: Anvende ny teknologi aktivt til å utvikle kommunens tjenester 
S.12: endre ordlyd til: Vi har ikke vært flinke nok til å markedsføre Lesja 
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Endre 7.4: Bruke kraftfondsmidlene aktivt og med hensikt i næringsarbeidet 
Endre 15.2: Ta i bruk velferdsteknologi aktivt for å tilby gode tjenester 
Klargjøre 16.3: «Benytte kompetansen der den skal» 
  
Administrasjonen bes om å undersøke om foreslåtte endringer utløser krav om ny høring. 
  
Formannskapets merknader og endrings/tilleggsforslag fra Emil Nørstebø (A) tas til 
realitetsbehandling i kommunestyret..  
 
Vedtak 
Med hjemmel i plan- og bygningsloven §11-15 vedtar kommunestyret i Lesja 
Kommuneplanens samfunnsdel for Lesja 2024-2035.  

Ny plan vil erstatte kommuneplanens samfunnsdel av 2007 jamfør plan- og bygningsloven 
§11-17. 

  

Kommunestyrets behandling av sak 51/2024 i møte den 21.11.2024: 

Behandling 

Endringsforslag Fra Emil Nørstebø (AP) 
1.           Endre layout slik at det blir et skille mellom "Strategi" og "Tiltak" i punktlistene. 
Strategi er overordnet, tiltak er konkrete. 

Votering 
Votering startet: 21.11.2024 21:27:54 og avsluttet: 21.11.2024 21:28:14 
Forslaget er enstemmig vedtatt 
Stemte for partier: AP (8 stemmer), SP (6 stemmer), H (2 stemmer), UAV (1 stemme) 
Stemte for personer: Audny Bakken (AP), Eivind Bakken (AP), Elin Randi Johnson (AP), 
Emil Nørstebø (AP), Erik Slettahaug (AP), Gry Sletta (AP), Ole Martin Lusæter (AP), Tor 
Marius Sanden (AP), Anders Norderhus (H), Audun Holsbrekken (H), Anna Olea Bakken 
(SP), Dag Christian Hole (SP), Erling Lyftingsmo (SP), Mariann Skotte (SP), Odd Andre 
Morken (SP), Trude Tokle (SP), Ellen Sørumgård Syse (UAV) 

Endringsforslag Fra Emil Nørstebø (AP) 
2.           Endre pkt 1.3 til: Utvikle og øve kommunens beredskap i tråd med nasjonale 
anbefalinger.  

Votering 
Votering startet: 21.11.2024 21:28:48 og avsluttet: 21.11.2024 21:29:18 
Forslaget er enstemmig vedtatt 
Stemte for partier: AP (8 stemmer), SP (6 stemmer), H (2 stemmer), UAV (1 stemme) 
Stemte for personer: Audny Bakken (AP), Eivind Bakken (AP), Elin Randi Johnson (AP), 
Emil Nørstebø (AP), Erik Slettahaug (AP), Gry Sletta (AP), Ole Martin Lusæter (AP), Tor 
Marius Sanden (AP), Anders Norderhus (H), Audun Holsbrekken (H), Anna Olea Bakken 
(SP), Dag Christian Hole (SP), Erling Lyftingsmo (SP), Mariann Skotte (SP), Odd Andre 
Morken (SP), Trude Tokle (SP), Ellen Sørumgård Syse (UAV) 
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Endringsforslag Fra Emil Nørstebø (AP) 
3.           Nytt pkt 2.8: Anvende ny teknologi aktivt til å utvikle kommunens tjenester  

Votering 
Votering startet: 21.11.2024 21:29:30 og avsluttet: 21.11.2024 21:29:47 
Forslaget er enstemmig vedtatt 
Stemte for partier: AP (8 stemmer), SP (6 stemmer), H (2 stemmer), UAV (1 stemme) 
Stemte for personer: Audny Bakken (AP), Eivind Bakken (AP), Elin Randi Johnson (AP), 
Emil Nørstebø (AP), Erik Slettahaug (AP), Gry Sletta (AP), Ole Martin Lusæter (AP), Tor 
Marius Sanden (AP), Anders Norderhus (H), Audun Holsbrekken (H), Anna Olea Bakken 
(SP), Dag Christian Hole (SP), Erling Lyftingsmo (SP), Mariann Skotte (SP), Odd Andre 
Morken (SP), Trude Tokle (SP), Ellen Sørumgård Syse (UAV) 

Endringsforslag Fra Emil Nørstebø (AP) 
4.           Endre punkt 7.4 til: Bruke kraftfondsmidlene aktivt i nærings og utviklingsarbeidet i 
kommunen 

Votering 
Votering startet: 21.11.2024 21:29:57 og avsluttet: 21.11.2024 21:30:11 
Forslaget er enstemmig vedtatt 
Stemte for partier: AP (8 stemmer), SP (6 stemmer), H (2 stemmer), UAV (1 stemme) 
Stemte for personer: Audny Bakken (AP), Eivind Bakken (AP), Elin Randi Johnson (AP), 
Emil Nørstebø (AP), Erik Slettahaug (AP), Gry Sletta (AP), Ole Martin Lusæter (AP), Tor 
Marius Sanden (AP), Anders Norderhus (H), Audun Holsbrekken (H), Anna Olea Bakken 
(SP), Dag Christian Hole (SP), Erling Lyftingsmo (SP), Mariann Skotte (SP), Odd Andre 
Morken (SP), Trude Tokle (SP), Ellen Sørumgård Syse (UAV) 

Endringsforslag Fra Emil Nørstebø (AP) 
5.           Endre punkt 15.2 til: Ta i bruk velferdsteknologi for å tilby gode tjenester  

Votering 
Votering startet: 21.11.2024 21:30:22 og avsluttet: 21.11.2024 21:30:40 
Forslaget er enstemmig vedtatt 
Stemte for partier: AP (8 stemmer), SP (6 stemmer), H (2 stemmer), UAV (1 stemme) 
Stemte for personer: Audny Bakken (AP), Eivind Bakken (AP), Elin Randi Johnson (AP), 
Emil Nørstebø (AP), Erik Slettahaug (AP), Gry Sletta (AP), Ole Martin Lusæter (AP), Tor 
Marius Sanden (AP), Anders Norderhus (H), Audun Holsbrekken (H), Anna Olea Bakken 
(SP), Dag Christian Hole (SP), Erling Lyftingsmo (SP), Mariann Skotte (SP), Odd Andre 
Morken (SP), Trude Tokle (SP), Ellen Sørumgård Syse (UAV) 

Endringsforslag Fra Emil Nørstebø (AP) 
6.           Endre punkt 16.3 til: «Benytte riktig kompetanse der behovet er størst" 

Votering 
Votering startet: 21.11.2024 21:31:00 og avsluttet: 21.11.2024 21:31:14 
Forslaget er enstemmig vedtatt 
Stemte for partier: AP (8 stemmer), SP (6 stemmer), H (2 stemmer), UAV (1 stemme) 
Stemte for personer: Audny Bakken (AP), Eivind Bakken (AP), Elin Randi Johnson (AP), 
Emil Nørstebø (AP), Erik Slettahaug (AP), Gry Sletta (AP), Ole Martin Lusæter (AP), Tor 
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Marius Sanden (AP), Anders Norderhus (H), Audun Holsbrekken (H), Anna Olea Bakken 
(SP), Dag Christian Hole (SP), Erling Lyftingsmo (SP), Mariann Skotte (SP), Odd Andre 
Morken (SP), Trude Tokle (SP), Ellen Sørumgård Syse (UAV) 

Nytt forslag Fra Anders Norderhus (H) 
1.           Nytt hovedmål: 
2000 innbyggere iløpet av 2027 og 2100 innbyggere i løpet av 2034 

Votering 
Votering startet: 21.11.2024 21:31:30 og avsluttet: 21.11.2024 21:31:51 
Totalt 5 stemmer for, 12 stemmer mot, 0 stemmer blank. 
Stemte for partier: AP (4 stemmer), H (1 stemme) 
Stemte mot partier: SP (6 stemmer), AP (4 stemmer), UAV (1 stemme), H (1 stemme) 
Stemte for personer: Audny Bakken (AP), Eivind Bakken (AP), Erik Slettahaug (AP), Tor 
Marius Sanden (AP), Anders Norderhus (H) 
Stemte mot personer: Elin Randi Johnson (AP), Emil Nørstebø (AP), Gry Sletta (AP), Ole 
Martin Lusæter (AP), Audun Holsbrekken (H), Anna Olea Bakken (SP), Dag Christian Hole 
(SP), Erling Lyftingsmo (SP), Mariann Skotte (SP), Odd Andre Morken (SP), Trude Tokle 
(SP), Ellen Sørumgård Syse (UAV) 

Tilleggsforslag Fra Mariann Skotte (SP), Gry Sletta (AP), Ellen Sørumgård Syse 
(UAV), Emil Nørstebø (AP), Audun Holsbrekken (H) 
1.           (Fra formannskap) Ta inn et avsnitt som kort beskriver årshjul, planperiode, og en 
beskrivelse av planer som strekker seg over 10-12 år eks. samfunnsplan. 

Votering 
Votering startet: 21.11.2024 21:32:05 og avsluttet: 21.11.2024 21:32:24 
Forslaget er enstemmig vedtatt 
Stemte for partier: AP (8 stemmer), SP (6 stemmer), H (2 stemmer), UAV (1 stemme) 
Stemte for personer: Audny Bakken (AP), Eivind Bakken (AP), Elin Randi Johnson (AP), 
Emil Nørstebø (AP), Erik Slettahaug (AP), Gry Sletta (AP), Ole Martin Lusæter (AP), Tor 
Marius Sanden (AP), Anders Norderhus (H), Audun Holsbrekken (H), Anna Olea Bakken 
(SP), Dag Christian Hole (SP), Erling Lyftingsmo (SP), Mariann Skotte (SP), Odd Andre 
Morken (SP), Trude Tokle (SP), Ellen Sørumgård Syse (UAV) 

Endringsforslag Fra Erik Slettahaug (AP) 
1.           Hovedmål: 
 
Lesja skal være et lokalsamfunn som er trygt, inkluderende og utviklingsorientert 

Votering 
Votering startet: 21.11.2024 21:36:29 og avsluttet: 21.11.2024 21:37:09 
Forslaget er enstemmig vedtatt 
Stemte for partier: AP (8 stemmer), SP (6 stemmer), H (2 stemmer), UAV (1 stemme) 
Stemte for personer: Audny Bakken (AP), Eivind Bakken (AP), Elin Randi Johnson (AP), 
Emil Nørstebø (AP), Erik Slettahaug (AP), Gry Sletta (AP), Ole Martin Lusæter (AP), Tor 
Marius Sanden (AP), Anders Norderhus (H), Audun Holsbrekken (H), Anna Olea Bakken 
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(SP), Dag Christian Hole (SP), Erling Lyftingsmo (SP), Mariann Skotte (SP), Odd Andre 
Morken (SP), Trude Tokle (SP), Ellen Sørumgård Syse (UAV) 

Endringsforslag Fra Erik Slettahaug (AP) 
4.           
Planen omskrives til nynorsk eller evnt skrives i begge målføre 
  

Votering 
Votering startet: 21.11.2024 21:39:39 og avsluttet: 21.11.2024 21:39:57 
Totalt 11 stemmer for, 6 stemmer mot, 0 stemmer blank. 
Stemte for partier: AP (7 stemmer), SP (2 stemmer), UAV (1 stemme), H (1 stemme) 
Stemte mot partier: SP (4 stemmer), AP (1 stemme), H (1 stemme) 
Stemte for personer: Audny Bakken (AP), Eivind Bakken (AP), Elin Randi Johnson (AP), 
Emil Nørstebø (AP), Erik Slettahaug (AP), Gry Sletta (AP), Tor Marius Sanden (AP), Anders 
Norderhus (H), Anna Olea Bakken (SP), Trude Tokle (SP), Ellen Sørumgård Syse (UAV) 
Stemte mot personer: Ole Martin Lusæter (AP), Audun Holsbrekken (H), Dag Christian 
Hole (SP), Erling Lyftingsmo (SP), Mariann Skotte (SP), Odd Andre Morken (SP) 

Endringsforslag Fra Erik Slettahaug (AP) 
2.           Lesja skal være et levende og aktivt lokalsamfunn med gode møteplasser for dialog 
og samskaping med innbyggerne 

Votering 
Votering startet: 21.11.2024 21:40:17 og avsluttet: 21.11.2024 21:40:36 
Totalt 16 stemmer for, 1 stemme mot, 0 stemmer blank. 
Stemte for partier: AP (8 stemmer), SP (5 stemmer), H (2 stemmer), UAV (1 stemme) 
Stemte mot partier: SP (1 stemme) 
Stemte for personer: Audny Bakken (AP), Eivind Bakken (AP), Elin Randi Johnson (AP), 
Emil Nørstebø (AP), Erik Slettahaug (AP), Gry Sletta (AP), Ole Martin Lusæter (AP), Tor 
Marius Sanden (AP), Anders Norderhus (H), Audun Holsbrekken (H), Anna Olea Bakken 
(SP), Dag Christian Hole (SP), Erling Lyftingsmo (SP), Mariann Skotte (SP), Trude Tokle 
(SP), Ellen Sørumgård Syse (UAV) 
Stemte mot personer: Odd Andre Morken (SP) 

Endringsforslag Fra Erik Slettahaug (AP) 
3.           
Lesja skal legge til rette for gode grendesamfunn i hele kommunen som skaper bo- og 
bosettingslystlyst 

Votering 
Votering startet: 21.11.2024 21:41:13 og avsluttet: 21.11.2024 21:41:30 
Forslaget er enstemmig vedtatt 
Stemte for partier: AP (8 stemmer), SP (6 stemmer), H (2 stemmer), UAV (1 stemme) 
Stemte for personer: Audny Bakken (AP), Eivind Bakken (AP), Elin Randi Johnson (AP), 
Emil Nørstebø (AP), Erik Slettahaug (AP), Gry Sletta (AP), Ole Martin Lusæter (AP), Tor 
Marius Sanden (AP), Anders Norderhus (H), Audun Holsbrekken (H), Anna Olea Bakken 
(SP), Dag Christian Hole (SP), Erling Lyftingsmo (SP), Mariann Skotte (SP), Odd Andre 
Morken (SP), Trude Tokle (SP), Ellen Sørumgård Syse (UAV) 
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Innstilling fra administrasjon eller forrige behandling 
1.           Formannskapets innstilling Med hjemmel i plan- og bygningsloven §11-15 vedtar 
kommunestyret i Lesja Kommuneplanens samfunnsdel for Lesja 2024-2035. Ny plan vil 
erstatte kommuneplanens samfunnsdel av 2007 jamfør plan- og bygningsloven §11-17. 

Votering 
Votering startet: 21.11.2024 21:41:46 og avsluttet: 21.11.2024 21:42:15 
Forslaget er enstemmig vedtatt 
Stemte for partier: AP (8 stemmer), SP (6 stemmer), H (2 stemmer), UAV (1 stemme) 
Stemte for personer: Audny Bakken (AP), Eivind Bakken (AP), Elin Randi Johnson (AP), 
Emil Nørstebø (AP), Erik Slettahaug (AP), Gry Sletta (AP), Ole Martin Lusæter (AP), Tor 
Marius Sanden (AP), Anders Norderhus (H), Audun Holsbrekken (H), Anna Olea Bakken 
(SP), Dag Christian Hole (SP), Erling Lyftingsmo (SP), Mariann Skotte (SP), Odd Andre 
Morken (SP), Trude Tokle (SP), Ellen Sørumgård Syse (UAV) 
 
Vedtak 
Med hjemmel i plan- og bygningsloven §11-15 vedtar kommunestyret i Lesja 
Kommuneplanens samfunnsdel for Lesja 2024-2035. Ny plan vil erstatte kommuneplanens 
samfunnsdel av 2007 jamfør plan- og bygningsloven §11-17. 

Vedtatte endringsforslag 
1.           Endre layout slik at det blir et skille mellom "Strategi" og "Tiltak" i punktlistene. 
Strategi er overordnet, tiltak er konkrete. 
2.           Endre pkt 1.3 til: Utvikle og øve kommunens beredskap i tråd med nasjonale 
anbefalinger.  
3.           Nytt pkt 2.8: Anvende ny teknologi aktivt til å utvikle kommunens tjenester  
4.           Endre punkt 7.4 til: Bruke kraftfondsmidlene aktivt i nærings og utviklingsarbeidet i 
kommunen 
5.           Endre punkt 15.2 til: Ta i bruk velferdsteknologi for å tilby gode tjenester  
6.           Endre punkt 16.3 til: «Benytte riktig kompetanse der behovet er størst" 

 
1.           Hovedmål: 
Lesja skal være et lokalsamfunn som er trygt, inkluderende og utviklingsorientert 

2.           Lesja skal være et levende og aktivt lokalsamfunn med gode møteplasser for dialog 
og samskaping med innbyggerne 
3.          Lesja skal legge til rette for gode grendesamfunn i hele kommunen som skaper bo- 
og bosettingslystlyst 

           

Planen omskrives til nynorsk eller evnt skrives i begge målføre 
  

Vedtatt tilleggsforslag 
1.           (Fra formannskap) Ta inn et avsnitt som kort beskriver årshjul, planperiode, og en 
beskrivelse av planer som strekker seg over 10-12 år eks. samfunnsplan. 
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